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ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

9-я СЕССИЯ VII-го СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26 мая 2016 года                          г. Грязи                                       №  61
Об установлении надбавки к тарифу 

для потребителя на услугу утилизации

(захоронения) твердых коммунальных отходов

Рассмотрев надбавку к тарифу для потребителей на услуги утилизации (захоронения) твердых коммунальных отходов, в соответствии с Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, ст. 5 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», в целях регулирования надбавок к ценам (тарифам) для потребителей,  учитывая решение постоянной комиссии по экономике и финансам, Совет депутатов Грязинского муниципального района  
РЕШИЛ:

1. Установить надбавку к тарифу для потребителей на услуги утилизации (захоронения) твердых коммунальных отходов (прилагается).

2. Направить надбавку к тарифу для потребителей на услуги утилизации (захоронения) твердых коммунальных отходов главе Грязинского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов

Грязинского муниципального района                                         А.А. Шабунин
Приложение

к  решению сессии Совета депутатов

Грязинского муниципального района

от 26 мая 2016 года   № 61    

НАДБАВКА

к тарифу для потребителей на услуги утилизации (захоронения) твердых коммунальных отходов
	№  п/п
	Год
	Реализация услуг по утилизации, захоронению ТКО 

тыс. м3
	Тариф на услугу утилизации, захоронения ТКО руб./м3 (без НДС)*


	Надбавка к тарифу, руб./м3 

(без НДС)**
	Тариф на услугу по утилизации, захоронению ТКО с надбавкой 

(без НДС)
	Надбавка 

к тарифу %
	Срок действия надбавки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Надбавка к тарифу на период  с 01.06.2016г. по 31.12.2018г. 

	1
	2016
	84,2
	43-27
	16-39
	59-66
	27,4
	с 01.06.2016г. по 31.12.2016г.

	2
	2017
	161,5
	45-43 *
	16-39
	61-82
	26,5
	с 01.01.2017г. по 31.12.2017г.

	3
	2018
	161,8
	47-70 *
	16-39
	64-09
	25,6
	с 01.01.2018г. по 31.12.2018г.


Расчет  надбавки к тарифу:

6 680 549 руб. : (84 200 + 161 500 + 161 800) = 16-39 руб./м3 , где

- 6 680 549 руб. – сметная стоимость разработки карты № 6;

- (84 200+161 500+161 800) = 407 500 м3 -  плановый объем ТКО на период с 01.06.2016г. по 31.12.2018г. 

Примечание:     Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, организация применяет    упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 части II Налогового кодекса Российской Федерации.


*  Увеличение тарифа на 2017г.-2018г. запланировано 5 % исходя из экспертной оценки прогноза инфляции.

Глава Грязинского  

муниципального района                                                          В.Т.Рощупкин
